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CARTAGENA DE INDIAS

06 DÍAS / 05 NOCHES 

EL PRECIO INCLUYE

· Traslado Aeropuerto Cartagena / Hotel en Cartagena / Aeropuerto Cartagena, en servicio compartido
· 05 noches de alojamiento en hotel a elección
· Régimen alimenticio todo Incluido

VALORES POR PERSONA EN DÓLARES NORTEAMERICANOS:

	Hotel
	Reserva hasta
	Fecha de Viaje 
	Single
	N/A
	Doble
	N/A
	Triple
	N/A
	Child 1
	N/A
	Edad Niños

	Decameron Cartagena / Hab. Standard
	31-oct
	09 Oct a 07 Dic
	2.254
	446
	392
	74
	355
	66
	209
	37
	2 a 11 años

	
	
	08 Dic a 21 Dic
	2.273
	450
	445
	84
	403
	76
	236
	43
	

	
	
	13 Ene a 25 Ene
	2.280
	451
	511
	98
	462
	88
	269
	49
	

	
	
	26 Ene a 19 Dic
	2.286
	453
	418
	79
	379
	71
	223
	40
	

	Dreams Karibana / Hab. Junior Suite Partial Ocean View 
	04-dic
	01 Oct a 26 Oct
	1.462
	272
	897
	169
	888
	168
	46
	0
	3 a 12 años

	
	
	27 Oct a 20 Dic
	1.519
	283
	936
	177
	926
	176
	46
	0
	

	
	
	08 Ene a 28 Feb
	1.641
	308
	1.013
	192
	1.003
	191
	46
	0
	

	
	
	01 Mar a 12 Abr
	1.603
	300
	987
	187
	978
	186
	46
	0
	

	
	
	13 Abr a 19 Abr
	1.840
	347
	1.135
	217
	1.125
	216
	46
	0
	




NO INCLUYE:
· Pasaje aéreo en vuelo internacional y domésticos
· Impuesto hotelero no mencionado en incluye (pago directamente por el cliente al hacer check out de Hoteles), valor a reconfirmar en destino 
· Early check-in y late check out.
· [bookmark: _Hlk127888439]Todo lo mencionado como “opcional” y no especificado en incluye
· Asistencia de viaje ni seguro de cancelación.
· Propinas durante el viaje a pagar directo en destino (Guías, representantes, barco, maleteros, etc.)

CONDICIONES GENERALES:
· Valores por pasajero en dólares americanos.
· Traslados y visitas son en servicio compartido y/o regular
· Las habitaciones con cama matrimonial o camas twin queda solicitado, no garantizado.
· Pasajes aéreos internos opcionales no incluidos en valor programa no son comisionables
· Para algunos países es necesario el pago de la tasa de municipalidad directamente en el hotel.
· Tarifas sujetas al alza de combustible
· Tarifas referenciales y sujetas a cambio sin previo aviso
· Recargos de temporada alta, cenas obligatorias y condiciones especiales pueden ser aplicados por el hotel durante 
· Temporada Alta, Fin de Semanas Largos, Fiestas de fin de año o Festividades locales. Se debe consultar por estos suplementos, pues varían según cada hotel. 
· El itinerario y hoteles podrían sufrir modificaciones o ser sustituidos por razones de fuerza mayor.
· Programa sujeto a multas por concepto de anulación o modificación de servicios. 
· Documentación de viajes es de responsabilidad de cada pasajero.
· Se exige el pasaporte con validez mínima de 06 meses a partir de la fecha del viaje.
· Obligación del Pasajero: tener su documentación al día pasaporte vigente de cada pasajero aun siendo niños menores los que viajan en el grupo familiar. Vacunas y salvo conducto según requiere el país de salida y de ingreso. 
· La fecha de término de la tarifa corresponde a la fecha de término del viaje.
· Servicios terrestres sujetos a cargos por anulación los cuales se informarán al confirmar la reserva.

OPCIONAL - ASISTENCIA EN VIAJES – MAPFRE 

GIRAS 60
TARIFA POR PROGRAMA USD 30 POR PASAJERO (8 DIAS) / DIA ADICIONAL USD 3,7
•	Asistencia médica en caso de accidente: USD 60.000
•	Asistencia médica en caso de enfermedad no preexistente (incluido Covid-19),
•	Primera atención medica por dolencias preexistentes y dolencias crónicas
•	Odontología de urgencia
•	Diferencia de tarifa por viaje de regreso retrasado o anticipado
*Seguro de asistencia GIRAS 60, cobertura pasajeros menores de 70 años.  
*Exclusivo, consultar por requisitos para compensación por cancelación de viaje. 
*para aplicarlo, la asistencia debe ser emitida el mismo día del primer abono.

Para cualquier información adicional que requiera de nuestro seguro de asistencia en viajes hacer click AQUÍ 
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